
 

山梨大学学生フォーミュラ部 

１０月活動報告書 
2014年 11月 5日 

総務部長 若林未来 

支援者様へ 

 向寒の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。この度は山梨大学学生フォーミュ

ラ部の2014年10月の活動、今後の活動予定について報告させていただきます。 

   

１０月の活動報告 

・ DR2 2014.10.13 

OBの方々もお忙しい中お集りいただき、ご意見をいただきました。現実的なご指摘をいただ

き、まだまだ改善点が多いことが分かりました。 

 

 

・ 上智大学技術交流会 10.13 

上智大学様主催の技術交流会に参加させていただき

ました。上位チームのお話はもちろん、弊部にはな

いアイデアや技術を学ぶ貴重な機会になりました。

多大学に負けないよう、努力してまいります。 

  

 

 

 

 

・ 三井金属アクト様報告会 10.24 

今年からYFRのスポンサー様となっていただいております。大会報告会と今後の活動につい

て報告させていただきました。大会会場でもお気遣いいただき、部員の励みになっておりま

す。 



 

・ カーライフフェスティバル   

10.26 

弊部が連載記事を書かせていただいて

おります『Motorism』様主催のイベント

に参加させていただきました。2014年度

車両”shingen’14”の展示、市場調査とし

てアンケート調査を行いました。 

 

 

 

・クリフ株式会社様 報告会 10.31 

試走場所を提供していただいているクリフ株式会社様に大会報告をさせていただきました。

早速11月にはデータ収集用試走をさせていただくことになりました。新車両に活かせる試

走会にします。 

 

 

 

 

・ DR３ 11.1 
 

部門ごとに図面を持ち寄り、意見交換をしました。 

内容の濃いデザインレビューになりました。 

DR4までのアッセンブリを目指し、設計・開発内容

を詰めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

・ 山梨大学学園祭 11.1~2 

学園祭にて、2014年度車両の展示、アンケート調査を行いました。 

山梨大学生だけでなく、近隣の住民の方々や、高校生にも幣部の活動を知っていただく良

い機会になりました。 

 

 

 



 

 

 

11月の活動予定 

  11月 9日   試走会 

    15日  図面アッセンブリ 

      23日   DR4（スポンサー様ご来校） 

        

  毎週の定例会、加工実習を平行して行っております。 

 

 

最後に 

  現在、弊部は新車両の設計・開発を行っております。部門ごと図面も出そろいはじめまし

た。新入生も頼もしく、加工実習や設計に参加しています。来年度大会では上位入賞を目指し、

弊部一同ますます努力していきます。最後になりましたが、これからも御支援・御協力を よろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

               山梨大学学生フォーミュラ部一同 

 

以上 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

山梨大学 学生フォーミュラ部 

2015年度代表 井上忠彦 

携帯/080-5112-7205 
E-Mail/t12ee004@yamanashi.ac.jp 
--------------------------------------------------------------------------------- 


